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Na Pomorzu Zachodnim działa 14 centów usług społecznych: w Resku, Łobzie, Świdwinie, Będzinie, Mielnie, Koszalinie,
Karlinie, Mielnie, Kołobrzegu, Polanowie, Pełczycach, Goleniowie, Policach, Szczecinie i Biesiekierzu.

Co warto wiedzieć o CUS?

Centra usług społecznych mają służyć uruchomieniu tkwiącego w samorządach potencjału, który umożliwi, kolejny etapu
budowania w Polsce nowoczesnego systemu zabezpieczenia społecznego.
W ramach, którego publiczne wsparcie usługowe będzie dostępne nie tylko dla osób i rodzin słabszych czy ze środowisk
defaworyzowanych, lecz także dla ogółu mieszkańców. W myśl założeń ustawy o CUS wsparcie usługowe ma być organizowane
na poziomie lokalnym w sposób kompleksowy a zarazem spersonalizowany, zgodnie z zasadą podmiotowego traktowania
mieszkańców. Nowe know-how potrzebne jest tu nie tylko przy tworzeniu centrów i integrowaniu usług społecznych –
rozproszonych obecnie w różnych podsystemach, – lecz także w zakresie metodyki współdziałania z mieszkańcami:
diagnozowania potrzeb i realizowania wsparcia usługowego w sposób odpowiadający potrzebom poszczególnych
mieszkańców, rodzin i środowisk. Centra usług społecznych przyczynią się do integracji, rozwoju i poszerzenia dostępności
usług społecznych. To ich cel strategiczny. Powszechnie dostępne na poziomie lokalnym usługi społeczne to ważny wymiar
dobrostanu społecznego i ważny element nowoczesnego państwa dobrobytu. Centra zostały przy tym zaprojektowane w taki
sposób, aby ich utworzenie i funkcjonowanie:
1) ukierunkowało inicjatywy w zakresie inwestycji w rozwój sfery społecznej podejmowane oddolnie przez samorządy lokalne;
2) było odpowiedzią na potrzeby polskiego społeczeństwa i nowe wyzwania cywilizacyjne;
3) uwzględniało priorytety agendy społecznej Unii Europejskiej oraz kierunki rozwoju krajowej polityki społecznej i rodzinnej;
4) przywróciło właściwe relacje między działaniami selektywnymi w ramach pomocy społecznej a działaniami powszechnymi
adresowanymi do ogółu mieszkańców;
5) wsparło rozwój samorządności lokalnej oraz partnerskiej współpracy międzysektorowej;
6) stworzyło nowe możliwości rozwoju służb społecznych i pracy socjalnej.
CUS umożliwi świadczenie skutecznego wsparcia opartego o pomoc kompleksową, obejmującą odpowiednio sprofilowane
pakiety usług świadczonych przez specjalistów reprezentujących różne zawody pomocowe, uzupełnianego wsparciem
społecznym oferowanym przez członków lokalnej społeczności w trybie pomocy sąsiedzkiej, grup samopomocowych czy
wolontariatu. Wypracowanie nowej formy wsparcia dla wszystkich mieszkańców gminy ma również na celu zminimalizowanie
negatywnych skutków takich zjawisk jak syndrom wyuczonej bezradności, czy uzależnienie od świadczeń pomocy społecznej
znaczącej liczby klientów ośrodków pomocy społecznej.
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